

Finanzkennzahlen der ProSiebenSat.1-Gruppe

Bilanzzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe

	30.06.2007	30.06.2006	Veränderung
	Mio Euro	Mio Euro	
Bilanzsumme	2.130,6	2.176,2	-2%
Eigenkapital	1.375,4	1.291,1	7%
Verbindlichkeiten	581,9	769,0	-24%
Eigenkapitalquote	65%	59%	10%
Eigenkapitalrendite vor Steuern	15%	14%	7%
Programmvermögen	1.042,9	1.027,2	2%
Anteil Programmvermögen an Bilanzsumme	49%	47%	4%
Nettofinanzposition (Vermögen [-], Verschuldung [+])	-26,9	47,2	-157%

Cash-flow-Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe

	H1 2007	H1 2006	Veränderung
Cash-flow	691,0	674,9	2%
Cash-flow aus gewöhnlicher Geschäftstätigkeit	630,7	652,5	-3%
Cash-flow aus der Investitionstätigkeit	-480,3	-468,7	-2%
Free Cash-flow	150,3	183,8	18%
Cash-flow aus der Finanzierungstätigkeit	0,1	-2,8	103%

Kennzahlen ProSiebenSat.1-Gruppe

	H1 2007	H1 2006	Veränderung
Umsatz	1.052,8	1.016,1	4%
Bruttoergebnis vom Umsatz	398,2	368,4	8%
Betriebsergebnis	220,4	206,0	7%
Finanzergebnis	-9,3	-19,4	52%
Ergebnis der gewöhnlichen Geschäftstätigkeit	211,1	186,6	13%
Konzernüberschuss	127,8	114,2	12%
Ergebnis je Vorzugsaktie nach IFRS (EUR)	0,59	0,53	11%
EBITDA	240,8	225,5	7%
EBIT	220,4	206,0	7%
EBITDA-Marge	23%	22%	5%
Umsatzrendite vor Steuern	20%	18%	11%
Programminvestitionen	481,7	459,1	5%
Abschreibungen auf immaterielle Vermögenswerte und Sachanlagen	20,4	19,5	5%
Personalaufwand	125,3	112,7	11%
Mitarbeiter*	3.062	2.914	5%

Finanzkennzahlen der ProSiebenSat.1-Gruppe

	H1 2007	H1 2006	Veränderung
	Mio Euro	Mio Euro	
Segment Free-TV			
Gesamtumsatz	966,5	935,6	3%
Außenumsatz	934,4	909,9	3%
Operatives Ergebnis	203,6	182,3	12%
EBITDA	218,4	195,8	12%
Mitarbeiter*	2.660	2.551	4%
Kennzahlen Sender			
Sat.1			
Gesamtumsatz	414,5	425,2	-3%
Ergebnis vor Steuern	100,5	97,9	3%
EBITDA	96,5	98,0	-2%
Mitarbeiter*	235	255	-8%
ProSieben			
Gesamtumsatz	370,7	348,1	6%
Ergebnis vor Steuern	61,4	58,8	4%
EBITDA	62,2	58,6	6%
Mitarbeiter*	266	262	2%
kabel eins			
Gesamtumsatz	136,6	122,4	12%
Ergebnis vor Steuern	46,4	31,6	47%
EBITDA	46,7	31,8	47%
Mitarbeiter*	55	51	8%
N24			
Gesamtumsatz	46,9	42,8	10%
Ergebnis vor Steuern	8,1	4,7	72%
EBITDA	8,0	5,0	60%
Mitarbeiter*	175	161	9%
	H1 2007	H1 2006	Veränderung
Kennzahlen Diversifikation			
Segment Transaktions-TV			
Gesamtumsatz	48,5	48,9	-1%
Außenumsatz	47,5	48,1	-1%
Operatives Ergebnis	4,6	10,4	-56%
EBITDA	8,3	14,7	-44%
Mitarbeiter*	120	97	24%
	H1 2007	H1 2006	Veränderung
Segment Sonstige Diversifikation			
Gesamtumsatz	74,5	68,7	8%
Außenumsatz	70,9	58,1	22%
Operatives Ergebnis	12,2	13,7	-11%
EBITDA	14,1	15,4	-8%
Mitarbeiter*	282	266	6%

* Durchschnittliche vollzeitäquivalente Stellen